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Zákon o daních z příjmů umožňuje poplatníkovi uplatnit daňové zvýhodnění
ve výši 10 680 Kč ročně na vyživované dítě.   

 Za vyživované dítě se přitom považuje dítě nezletilé nebo také  zletilé dítě
do věku 26 let, jestliže nepobírá plný invalidní důchod a 

-         soustavně se připravuje na budoucí povolání, 

-         nemůže se soustavně připravovat na budoucí povolání nebo vykonávat
výdělečnou činnost pro nemoc nebo úraz, 

-         nebo z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu je
neschopno vykonávat soustavnou výdělečnou činnost. 

V případě neúspěchu při složení závěrečných zkoušek nebo maturity v
květnu či červnu  běžného   školního  roku a
následného ukončení studia opravnou zkouškou např. v září či v říjnu vzniká
problém, za jakou dobu mohou rodiče uplatnit daňové zvýhodnění za
studenta či studentku. Obecně platí, že nevykoná-li student závěrečnou
zkoušku v řádném termínu, přestává být žákem školy 
30. června toho roku, v němž měl vzdělání řádně ukončit. Za soustavnou
přípravu dítěte na budoucí povolání se považuje i doba školních prázdnin,
která bezprostředně navazuje na skončení studia, pokud dítě po celý měsíc
nevykonávalo výdělečnou činnost nebo nemělo po celý měsíc nárok na
podporu v nezaměstnanosti. Jeden z rodičů proto
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může za této situace 
uplatnit daňové zvýhodnění na vyživované dítě za leden až srpen. 

            Všem maturantům a žákům učebních oborů však  přeji úspěšné
zakončení studia a přípravy na budoucí povolání v řádném termínu, hezké
prázdniny a zdařilý nástup do prvního zaměstnání. 
 

   Ing. Vladimír Opatrný 

   daňový poradce
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